
Z á p i s   č. 5/2023 

z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Liberec 

dne 24. 5. 2023 

 

Přítomni:  PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., Ing. Marcela Veitová, Ing. Martina Valentová, 

Mgr. Jan Marek, Ing. Jiří Kittner, Ing. Jan Majzner, František Homolka, 

RNDr. Michal Hron, Mgr. Aleš Bělohradský 

Nepřítomni:  Mgr. Petr Slanina LL.M., Olga Bandová 

Za MML:  Ing. Jaroslav Zámečník, Mgr. Petr Židek, MPA, Adam Lenert, Mgr. Šárka 

Prachařová, Mgr. Jiří Šolc, Ing. Zbyněk Karban, Mgr. Pavel Kalous, Ing. 

Jaroslav Schejbal, Bc. Dana Morcová, Ing. Václav Vít, Ing. Pavla Ondrová 

 

  

Jednání finančního výboru zahájil RNDr. Michal Hron přivítáním všech přítomných, přítomno 

6 členů. postupně přítomno 9 členů, výbor je schopen se usnášet. Všichni přítomní členové 

finančního výboru souhlasili s projednávanými body programu i se zařazením dalších 

navrhovaných bodů do programu jednání. 

 

1. Návrh rozpočtového opatření č. 5B) změny rozpočtu SML na rok 2023 v kompetenci 

zastupitelstva města (bod 7.) 

 

K tomuto bodu podal bližší informace Ing. Zbyněk Karban. 

 

Usnesení č. 56/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření č. 5B) změny v rozpočtu SML na rok 2023 v kompetenci zastupitelstva 

města dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 5B)2022–závazné ukazatele" 

 

Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

Dostavil se Mgr. Jan Marek a Ing. Jiří Kittner. Mgr. Jan Marek jako místopředseda FV dále 

řídil jednání. 

 

 

2. Zápis č. 4/2023 

 

Usnesení č. 57/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 schvaluje zápis z jednání finančního výboru 

č. 4/2023.  

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

3. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě mezi akcionáři společnosti Krajská nemocnice Liberec, 

a. s. (bod  8.) 

 

K tomuto bodu podal bližší informace Ing. Zbyněk Karban. 

 

Usnesení č. 58/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě mezi akcionáři společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

uzavřené dne 14. 12. 2021, a to mezi Libereckým krajem, IČO 708 91 508, se sídlem U Jezu 



642/2a, 461 80 Liberec, statutárním městem Liberec, IČO 002 62 978, se sídlem nám. Dr. E. 

Beneše 1, 460 59 Liberec, městem Turnov, IČO 002 76 227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 

511 01 Turnov a městem Frýdlant, IČO 002 62 781, se sídlem T. G. Masaryka 37, 464 01 

Frýdlant, dle přílohy č. 1. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

4. Majetkoprávní operace –záměr prodeje pozemku v k. ú. Staré Pavlovice (bod 10.) 

 

Ke všem majetkoprávním operacím podal bližší informace pan Adam Lenert. 

 

Usnesení č. 59/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

záměr  prodeje  pozemku  p.  č.  276  o  výměře  406m², k.ú.  Staré  Pavlovice,  formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve 

výši749000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši. 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

5. Majetkoprávní operace –záměr výkupu pozemku v k. ú. Krásná Studánka (bod 15.) 

 

Usnesení č. 60/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

záměr  výkupu  pozemku  p.  č.  1012/3  (odděleného  z pozemku  p.  č.  1012/3  dle 

Geometrického plánu č. 1262-247/2019 ze dne 2. 10. 2019 o výměře 1 031m2, k. ú. Krásná 

Studánka, v podílovém spoluvlastnictví Zdeňka Musila, bytem [osobní údaj odstraněn] , 

Liberec 34, spoluvlastnický podíl o velikosti 1/6 a Petry Musilové, bytem [osobní údaj 

odstraněn] ,  Liberec  14,  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  5/6,  za  cenu  dle  znaleckého 

posudku. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

6. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků (nesouhlasná stanoviska) (bod 16.) 

 

Usnesení č. 61/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města zamítnout 

žádosti o prodej: 

 

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 1674/1 o výměře cca 280m², k.ú. Starý Harcov, formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 

508 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši. 

 

2. záměr prodeje pozemku p. č. 830/3 o výměře 1087m², k.ú. Machnín, formou výběrového 

řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu  ve  výši 

1 154 000 Kč nebo  za  cenu  dle  znaleckého  posudku,  ke  které  bude  připočítána  daň z 

přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 



3. záměr  prodeje  pozemku  p.  č.  1417/1  o  výměře  193m²,  k.ú.  Ruprechtice,  formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 

384 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši. 

4. záměr prodeje části pozemku p. č. 942 o výměře cca 328m², k.ú. Ruprechtice, formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 

459 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši.  

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

7. Návrh na poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu 

statutárního města Liberec pro rok 2023 (bod 19.) 

 

Dostavil se předseda finančního výboru PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. a převzal řízení jednání. 

 

K tomuto bodu ( a následně k bodům 8 – 12 programu)  nejprve podal informace Mgr. Petr 

Židek, MPA. RNDr. Michal Hron a Mgr. Aleš Bělohradský přednesli svoje připomínky a 

následně se rozběhla široká diskuze, z níž vyplynulo následující usnesení včetně doporučení.  

 

Usnesení č. 62/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města 

Liberec pro rok 2023 v rámci vyhlášeného programu 6.1 Pravidelná sportovní činnost dětí a 

mládeže 2023 v celkové výši 14 854 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1. 

 

2. uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  s  žadateli  jmenovitě  uvedenými  

v příloze  č.  1,  podle  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu 

statutárního města Liberec uvedené v příloze č. 2. 

 

a neschválit poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu 

statutárního města Liberec pro rok 2023 v rámci vyhlášeného programu 6.1 Pravidelná 

sportovní činnost dětí a mládeže žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 3. 

 

Zároveň žádá náměstka Mgr. Petra Židka, MPA, aby zajistil stanovisko právního odboru 

k neexistenci parametrů uvedených ve smlouvách o poskytnutí dotace. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

 

 

8. Vyhlášení 2. kola programu 6.1 dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu 

statutárního města Liberec pro rok 2023 (bod 20.) 

 

Usnesení č. 63/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

vyhlášení 2. kola programu k předkládání žádostí o dotace z dílčího Sportovního fondu v rámci 

Dotačního fondu statutárního města Liberec pro rok 2023, dle přílohy č. 2, a to: Program  6.1 -



Pravidelná  sportovní  činnost  dětí  a  mládeže s  objemem  finančních prostředků na rozdělení 

ve výši 4 146 000 Kč. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

9. Podpora mládežnické základny významných sportovních klubů na území města 

Liberec  (bod 21.) 

 

Usnesení č. 64/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Liberec významným sportovním klubům na 

podporu  mládežnické  základny,  nemající  charakter  veřejné  podpory, v  celkové  výši 

6 850 000 Kč, jmenovitě spolkům: 

 Tělovýchovná  jednota  BÍLÍ  TYGŘI  LIBEREC,  z.s.,  se  sídlem  Jeronýmova  494/20, 

Liberec   VII-Horní  Růžodol,  460  07  Liberec,  IČO:  46744282,  výše  podpory  činí 

2 500 000 Kč, 

 FC  SLOVAN  LIBEREC -mládež, spolek, se sídlem Na Hradbách 1300/17, Liberec I-

Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 18381243, výše podpory činí 2 500 000 Kč, 

 FBC Liberec, spolek, se sídlem Žitavská 727/16, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, 

IČO: 27030873, výše podpory činí 500 000 Kč,  

 TJ  VK  DUKLA  LIBEREC z.s., se sídlem Husitská 582/28, Liberec III-Jeřáb, 460 07 

Liberec, IČO: 46747001, výše podpory činí 250 000 Kč, 

 TJ DUKLA Liberec, z.s., se sídlem Jeronýmova 522/14, Liberec VII-Horní Růžodol, 

46007 Liberec, IČO: 00482421, výše podpory činí 1 000 000 Kč,  

 Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z.s., se sídlem Londýnská 108/3, Liberec XI-Růžodol 

I, 460 01 Liberec, IČO: 04054181, výše podpory činí 50 000 Kč,  

 Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s., se sídlem Bezová 359/8, Liberec XIII-Nové 

Pavlovice, 460 01 Liberec, IČO: 46745661, výše podpory činí 50 000 Kč, 

 

 

2.uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací mezi statutárním městem Liberec a 

významnými  sportovními  kluby  na  podporu  mládežnické  základny,  nemající  charakter 

veřejné podpory, dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 1, jmenovitě se spolky: 

 

 Tělovýchovná  jednota  BÍLÍ  TYGŘI  LIBEREC,  z.s.,  se  sídlem  Jeronýmova  494/20, 

Liberec   VII-Horní  Růžodol,  460  07  Liberec,  IČO:  46744282,  výše  podpory  činí 

2 500 000 Kč, 

 FC  SLOVAN  LIBEREC -mládež, spolek, se sídlem Na Hradbách 1300/17, Liberec I-

Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 18381243, výše podpory činí 2 500 000 Kč, 

 FBC Liberec, spolek, se sídlem Žitavská 727/16, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, 

IČO: 27030873, výše podpory činí 500 000 Kč,  

 TJ  VK DUKLA LIBEREC z.s., se sídlem Husitská 582/28, Liberec III-Jeřáb, 460 07 

Liberec, IČO: 46747001, výše podpory činí 250 000 Kč, 

 TJ DUKLA Liberec, z.s., se sídlem Jeronýmova 522/14, Liberec VII-Horní Růžodol, 

46007 Liberec, IČO: 00482421, výše podpory činí 1 000 000 Kč,  

 Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z.s., se sídlem Londýnská 108/3, Liberec XI-Růžodol 

I, 460 01 Liberec, IČO: 04054181, výše podpory činí 50 000 Kč,  



 Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s., se sídlem Bezová 359/8, Liberec XIII-Nové 

Pavlovice, 460 01 Liberec, IČO: 46745661, výše podpory činí 50 000 Kč,  

 

Hlasování: pro 7 proti 1 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

10. Provoz cyklobusu, zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od 29. 

4. 2023 do 1. 10. 2023  (bod 22.) 

 

Usnesení č. 65/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje mezi 

statutárním  městem  Liberec  a  Libereckým  krajem,  U  Jezu  642/2a,  461  80  Liberec  2, 

IČO:70891508, na základě které uhradí statutární město  Liberec částku 55 000 Kč na provoz 

cyklobusu v roce 2023, dle přílohy č. 1 

 

2. poskytnutí finančního příspěvku v souladu s návrhem smlouvy o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje mezi statutárním městem Liberec a Libereckým 

krajem, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO70891508, na základě které uhradí statutární 

město Liberec částku 55 000 Kč na provoz cyklobusu v roce 2023, dle přílohy č. 1.  

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

11. Poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  statutárního  města  Liberec  na  podporu  projektu  

"SPORTFILM LIBEREC INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL" (bod 23.) 

 

Usnesení č. 66/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.poskytnutí  dotace  v  celkové  výši  1  000  000  Kč  z  rozpočtu  statutárního  města  Liberec 

spolku SPORTFILM LIBEREC z. s., se sídlem  Jablonecká 88/18, Liberec V - Kristiánov, 460  

05  Liberec,  IČO:  08152977,  na  podporu  projektu  „SPORTFILM  LIBEREC 

INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL“, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

spolkem SPORTFILM LIBEREC z. s., se sídlem  Jablonecká 88/18, Liberec V - Kristiánov, 

460  05  Liberec,  IČO:  08152977,  na  podporu  projektu  „SPORTFILM  LIBEREC 

INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL“, dle přílohy č. 1  

 

Hlasování: pro 7 proti 1 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

12. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu projektu 

"Mistrovství světa juniorů v hokejbalu 2023v Liberci" (bod 24.) 

 

Usnesení č. 67/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.poskytnutí  dotace  v  celkové  výši  150  000  Kč  z  rozpočtu  statutárního  města  Liberec 

Českomoravskému svazu hokejbalu, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, IČO:  

49626485,  na  podporu  projektu  „Mistrovství  světa  juniorů  v hokejbalu  2023  v Liberci“, 



 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

Českomoravským svazem hokejbalu, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, IČO:  

49626485,  na  podporu  projektu  „Mistrovství  světa  juniorů  v hokejbalu  2023  v Liberci“, 

dle přílohy č. 1,  

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 2 (schváleno) 

 

 

13. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro Kino Varšava, z. s. (bod 

26.) 

 

K bodu 13 a 14 programu podal informace Mgr. Pavel Kalous. 

 

Usnesení č. 68/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 800 000 Kč spolku Kino Varšava, z. s., IČO 22609768, se sídlem 

Frýdlantská 285/16, 460 01 Liberec I –Staré Město, na projekt Příprava dramaturgie a provozní 

výdaje pro Kino Varšava, z. s., pro rok 2023, 

 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

spolkem Kino Varšava, z. s., IČO 22609768, se sídlem Frýdlantská 285/16, 460 01 Liberec I –

Staré Město, dle přílohy č. 2. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

14. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na Koncertní zájezd 

Severáčku po Jížní Koreji (bod 27.) 

 

Usnesení č. 69/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec ve výši 150 000 Kč spolku Kruh 

přátel Severáčku, z. s., IČ 46744134, se sídlem Frýdlantská 1359/19, Liberec, 460 01, na 

podporu realizace projektu koncertního turné Severáčku po Jižní Koreji 2023, 

 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

spolkem Kruh přátel Severáčku, z. s., IČ 46744134,[osobní údaj odstraněn] se sídlem 

Frýdlantská[osobní údaj odstraněn] 1359/19, Liberec 460 01, na realizaci projektu koncertního 

turné Severáčku po Jižní Koreji 2023, dle přílohy č. 2.  

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

 

 

 

 

 



15. Přijetí dotace pro projekt Adaptační program pro cizince v Liberci na rok 2023 (bod 

28.) 

 

Usnesení č. 70/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

úplná  aktualizovaná  znění  majetkových  příloh  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových 

organizací sociálního a zdravotního zaměření k 1. 1. 2023, dle příloh č. 1-3: 

 

1) Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace 

2) Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 

3) Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace  

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

16. Dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb na 

rok 2023 (bod  29.) 

 

K bodům 16 - 19 podala informace Bc. Dana Morcová. RNDr. Michal Hron k tomuto bodu 

nahlásil střet zájmů. 

 

Usnesení č. 71/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb 

na rok 2023 v celkové výši 12.000.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1, 

2. uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  s  poskytovateli  sociálních  služeb 

jmenovitě uvedenými v příloze č. 1 podle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb uvedené v příloze 

č. 2. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

17. Mimořádná aktualizace majetkové přílohy ke zřizovací listině Komunitního střediska 

KONTAKT Liberec, příspěvkové organizace (bod 30.) 

 

Usnesení č. 72/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

úplné aktualizované znění majetkové přílohy ke zřizovací listině Komunitního střediska 

KONTAKT Liberec, příspěvkové organizace, k 1. 5. 2023, dle přílohy č. 1,  

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18. Dodatky  ke  smlouvám  SOHZ  pro  příspěvkové  organizace  v  oblasti  kultury,  

zdravotních  a sociálních služeb a dodatek k pověření SOHZ pro Komunitní práce 

Liberec, o. p. s., pro rok 2023 (bod 31.) 

 

 

Usnesení č. 73/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.dodatky  č.  1  ke  smlouvám  o  závazku  veřejné  služby  a  o  podmínkách  poskytnutí 

vyrovnávací platby dle příloh č. 1–5 s následujícími příspěvkovými organizacemi města v 

oblasti kultury, zdravotních a sociálních služeb:-Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková 

organizace (IČ: 00083143)-Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace (IČ 00083178)-

Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace (IČ 27336751)-Centrum 

zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace (IČ: 65100654)-Dům seniorů 

Františkov, Liberec, příspěvková organizace (IČ: 10808108), 

 

2. dodatek č. 4 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se společností 

Komunitní práce Liberec, o. p. s., IČ 27275558, dle přílohy č. 6.   

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

19. Smlouva o spolupráci s DOLCE VITA HORSKÁ APARTMENTS, s. r. o. (bod 33.) 

 

 

Usnesení č. 74/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření Smlouvy o spolupráci s investorem DOLCE VITA HORSKÁ APARTMENTS s.r.o.,  

se  sídlem Harrachov  412,  Harrachov,  IČ  10775803,(Bytový  dům-Residence Horská), v 

rámci aplikace dokumentu „Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury 

statutárního města Liberec" 

 

Hlasovalo 8 členů FV. 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

20. Aktualizace majetkových příloh ke zřizovací listině TSML, p. o. (bod 35.)  

 

K tomuto bodu podal informace Mgr. Jiří Šolc. 

 

Usnesení č. 75/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

úplné aktualizované znění majetkových příloh ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Technické služby města Liberec k 1. 1. 2023 dle přílohy č. 1, 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

 

 

 

 



21. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Liberec na rok  2024 - 

2027 

 

Přítomno 7 členů FV. 

 

Odbor ekonomiky připravil pro finanční výbor prezentaci návrhu střednědobého výhledu města 

na rok 2024 – 2027, který bude předložen oficiálně na program jednání FV ke schválení  dne 

28. 6. 2023. Ing. Karban odpovídal na dotazy přítomných. V rámci diskuze se zejména 

probíraly příjmy města a financování zamýšlené rekonstrukce plaveckého bazénu, což vedlo 

k následujícímu doporučujícímu usnesení: 

  

Usnesení č. 76/23: Finanční výbor dne 24. 5. 2023 doporučuje k návrhu střednědobého výhledu 

města vypracovat tzv. bezdotační variantu s výjimkou přislíbené dotace od Libereckého kraje. 

 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 2 (nepřijato) 

 

 

                                                                                        

                                                                                      PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. 

                                                                                     předseda finančního výboru 

                                                                          (kontrola, potvrzeno, email dne 29. 5. 2023) 

 

 

 

 

V Liberci dne 26. 5. 2023, zapsala Ing. Pavla Ondrová  


